南方水土保持研究会文件

南水会字（2021）第 01 号

南方水土保持研究会 2021 年学术年会征文通知

各有关单位、理事、会员：

在“十四五”开局之年，为推动南方地区水土保持事业和水土保持学

科发展、繁荣，方便水土保持工作者学术交流，促进水土资源合理利用

和生态环境保护，加快水土流失治理和相关技术普及，以实现南方水土

保持高质量发展，经南方水土保持研究会理事会研究决定，拟定于 2021

年 7 月在浙江省杭州市召开“南方水土保持研究会 2021 年学术年会”。

现将有关征文事项通知如下：

一、会议主题

新时代水土保持工作高质量发展

研讨议题：当前水土保持形势与挑战。

具体包括但不局限于以下内容：水土流失治理模式创新，水土保持

强监管手段与体系，水土保持部门协作与社会参与机制，水土保持在生

态文明建设中先行示范，乡村振兴战略中的水土保持，水土保持率指标

研究，信息化技术与水土保持深度融合，气候变化与可持续农业系统，

经果林开发初期水土流失综合防治技术，面源污染防治技术与理论，废

弃矿山生态修复技术与理论等。

二、组织机构

主办单位：南方水土保持研究会

承办单位：浙江省水土保持监测中心

南昌工程学院水利与生态工程学院

浙江中冶勘测设计有限公司

协办单位：中国水土保持学会科技协作工作委员会

中国水土保持学会崩岗防治专业委员会

浙江省水土保持学会

三、论文征集

本次会议围绕会议议题征集学术论文（含摘要），会议学术委员会

从征集论文中推荐会议报告。征集论文全文收录至《会议论文集》，其

中优秀论文可推荐至《南昌工程学院学报》。

论文投稿指南见 http://paper.nit.edu.cn/info/9456/58585.htm。

投稿邮箱：422078294@qq.com，截止日期为 2021 年 5 月 31 日。

四、会议时间与地点

1、时间：拟定 2021 年 7 月中旬（正式通知将于 6 月初发出）。

http://paper.nit.edu.cn/info/9456/58585.htm

2、地点：杭州市（具体地点待正式通知告知）。

五、参会费用

1、与会代表往返交通费及会议期间食宿费自理。

2、会议注册费待会议正式通知确定。

六、联系方式

1、论文投稿事宜联系人：

赵建民 13257910778  422078294@qq.com（论文投稿邮箱）

马  璠 18395211982

2、有关会议事宜联系人：

南方水土保持研究会：鲁向晖 18607919836

浙江中冶勘测设计有限公司：韩岳锋 18857881474

                            南方水土保持研究会

                            2021 年 3 月 20 日

mailto:422078294@qq.com

	南方水土保持研究会2021年学术年会征文通知
	一、会议主题
	新时代水土保持工作高质量发展
	二、组织机构
	三、论文征集
	四、会议时间与地点
	五、参会费用
	六、联系方式